



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Stæhr Holding A/S

Grusbakken 14-16, 2820 Gentofte

CVR-nr. 71 30 29 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2016.

Bjarne Stæhr
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Stæhr Holding A/S Grusbakken 14-16 2820 Gentofte
	CVR-nr.: 71 30 29 11
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 34. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Heering, Formand Bjarne Stæhr Anne Stæhr
Direktion	Bjarne Stæhr
Revision	Christensen Kjærulff, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Dattervirksomheder	Henning Stæhr A/S, Gentofte Stæhr Invest II A/S, Gentofte
Associeret virksomhed	S/B Holding A/S, Gentofte



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje kapitalandele i Henning Stæhr A/S og S/B Holding A/S. Koncernens aktiviteter består af engros- og detailsalg af ure, smykker og beslægtede produkter. Herudover udlejes der en ejendom til Henning Stæhr A/S og Plaza Ure & Smykker A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 681 t.kr. mod 639 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.353 t.kr. mod 3.169 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	680.851	639
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-178.036	-178
Driftsresultat	502.815	461
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.909.485	3.582
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	138.857	-536
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	87
Andre finansielle indtægter	5.088	20
1 Øvrige finansielle omkostninger	-414.723	-401
Resultat før skat	10.141.522	3.213
2 Skat af årets resultat	211.126	-44
Årets resultat	10.352.648	3.169
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300
Overføres til overført resultat	10.052.648	2.869
Disponeret i alt	10.352.648	3.169



Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	9.555.479	9.669
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.555.479</u>	<u>9.669</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.586.587	22.678
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>7.301.978</u>	<u>6.363</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.888.565</u>	<u>29.041</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>49.444.044</u>	<u>38.710</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	539
	Tilgodehavende selskabsskat	623.904	0
	Andre tilgodehavender	<u>44.197</u>	<u>135</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>668.101</u>	<u>674</u>
	Likvide beholdninger	<u>45</u>	<u>46</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>668.146</u>	<u>720</u>
	Aktiver i alt	<u>50.112.190</u>	<u>39.430</u>



Balance 31. december

Passiver

Note	2015 kr.	2014 t.kr.
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	1.215.000	1.215
7 Overført resultat	31.449.845	21.730
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300
Egenkapital i alt	32.964.845	23.245
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.814.241	2.089
Hensatte forpligtelser i alt	1.814.241	2.089
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.980.175	6.397
Deposita	600.000	600
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.580.175	6.997
Kortfristet del af langfristet gæld	406.449	396
Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.158	32
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.791.540	3.371
Selskabsskat	0	101
Anden gæld	2.502.782	3.199
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.752.929	7.099
Gældsforpligtelser i alt	15.333.104	14.096
Passiver i alt	50.112.190	39.430

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter



Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	124.085	115
Andre finansielle omkostninger	290.638	286
	414.723	401
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-38.611	86
Årets regulering af udskudt skat	-172.515	-42
	-211.126	44
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	10.500.000	10.500
Tilgang i årets løb	64.350	0
Kostpris 31. december 2015	10.564.350	10.500
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-830.835	-653
Årets afskrivninger	-178.036	-178
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	-1.008.871	-831
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	9.555.479	9.669



Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	12.263.634	12.264
Kostpris 31. december 2015	12.263.634	12.264
Opskrivninger 1. januar 2015	10.413.468	6.832
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	9.909.485	3.582
Opskrivninger 31. december 2015	20.322.953	10.414
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	32.586.587	22.678

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Stær Holding A/S kr.
Henning Stær A/S, Gentofte	100 %	28.243.401	9.771.916	28.243.401
Stær Invest II A/S, Gentofte	95 %	4.571.774	144.808	4.343.186
		32.815.175	9.916.724	32.586.587



Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	36.613.593	30.774
Tilgang i årets løb	6.608.600	5.840
Afgang i årets løb	-37.413.593	0
Kostpris 31. december 2015	5.808.600	36.614
Nedskrivninger 1. januar 2015	-30.250.472	-29.715
Korrektion af opskrivninger	1.354.521	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	138.857	-536
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	30.250.472	0
Opskrivninger 31. december 2015	1.493.378	-30.251
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	7.301.978	6.363

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Stæhr Holding A/S kr.
S/B Holding A/S, Gentofte	32,27 %	22.627.759	836.249	7.301.978

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2015	1.215.000	1.215
	1.215.000	1.215

Aktiekapitalen består af:

60.750 A-aktier

60.750 B-aktier

1.093.500 C-aktier

For hver A-aktie gives ret til 20 stemmer og B-aktier og C-aktier er stemmeløse.



Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 t.kr.
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	21.730.352	18.861
Årets overførte overskud eller underskud	10.052.648	2.869
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	-333.155	0
	31.449.845	21.730

8. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2015	300.000	0
Udloddet udbytte	-300.000	0
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300
	300.000	300

9. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	406.449	5.980.175	6.386.624	6.793
Deposita	0	0	600.000	600
	406.449	5.980.175	6.986.624	7.393

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.387 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 9.555 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Henning Stæhr A/S' engagement med Nykredit Bank, der på balancedagen består af en kassekredit med max på t.kr. 12.500. Den bogførte værdi af kapitalandele i Henning Stæhr A/S udgør t.kr. 28.263.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for den tilknyttede virksomhed Spicas Kommunikation ApS' engagement med Nykredit Bank, der på balancedagen består af en kassekredit med max t.kr. 100.



Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Herudover påhviler der ikke selskabet eventualforpligtelser- og garantiforpligtelser, ligesom der ikke er foretaget sikkerhedsstillelser udover det i regnskabet anførte.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


